2025 年 2 月

お客様 各位

アイカ工業株式会社

建装・建材カンパニー

メラミン化粧板価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、これまで原材料等の価格高騰を背景とした弊社製品の価格改定のお願いに対し、多大なるご理解とご協力

を賜り、深く感謝申し上げます。

しかしながら、その後も電力、LNG を始めとするエネルギー費が上昇し、燃料高騰や 2024 年問題に起因した物流

費の上昇が続くとともに、原材料の価格が高騰しております。

弊社といたしましては、合理化等によるコスト削減に努めてまいりましたが、その努力の限界を超える状況に至り、

今後の安定的な供給を図るためには価格改定が避けられないと判断し､やむなく商品価格の改定を決定いたしました｡

つきましては、諸般事情をご賢察いただき、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、サービス･品質レベルの向上に努めてまいりますので、引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

対象商品  ：  メラミン化粧板

対象品番  ：  全品番

改定内容  ：  設計価格の 10～15%の値上げ

実施時期  ：  2025 年 6 月 2 日出荷分より

※詳細やご不明点につきましては、最寄りの代理店または弊社支店・営業所までお問い合わせください。

以上

メラミン化粧板　新設計価格表
アイカ⼯業株式会社

　平素は、アイカ製品をご愛顧いただきありがとうございます。 建装・建材カンパニー
この度、諸般の事情により設計価格の改定を2025年6⽉2⽇出荷分より実施させていただきます。

品番 厚み 梱包⼊数

カラーシステムクラシック H-,HJ- 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥8,500 /枚 ¥9,200 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥15,100 /枚 ¥16,300 /枚

カラーシステムフィット K-,KJ- 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥9,500 /枚 ¥10,300 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥16,900 /枚 ¥18,300 /枚

フラット AI-,AY- 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥9,500 /枚 ¥10,300 /枚

(垂直⾯⽤) AN-,ANY 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥16,900 /枚 ¥18,300 /枚

パールトーン他 PJ-,Q- 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥9,800 /枚 ¥10,900 /枚

(垂直⾯⽤) QN-,QJN,QNY 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥17,400 /枚 ¥19,400 /枚

ラビアン他 JC-,JI-,ZJ-,L-,LJ-,JCW,JIW 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥9,800 /枚 ¥10,900 /枚

(垂直⾯⽤) JNY,LN-,LJN 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥17,400 /枚 ¥19,400 /枚

スクラッチレス SK-,SAI,SAL 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥10,000 /枚 ¥11,200 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥17,800 /枚 ¥19,900 /枚

セルサス TJ-,TJY,TK-,TKJ,TJW,TYW 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥10,000 /枚 ¥11,200 /枚

(垂直⾯⽤) TJN,TNY 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥17,800 /枚 ¥19,900 /枚

セルサス(プレミアムテクスチャー) TS-,TSY,CS,CSY 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥23,000 /枚 ¥25,300 /枚

(垂直⾯⽤) CN-,CNY 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥23,000 /枚 ¥25,300 /枚

アイカウイルテクトPlus EK-,EJ-,EJY,ELJ 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥10,500 /枚 ¥11,600 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥18,700 /枚 ¥20,600 /枚

フレアテクト OJF,OTF,OKF 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥15,000 /枚 ¥16,500 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥26,700 /枚 ¥29,400 /枚

XE- 0.95㎜(K) 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚⼊ ¥36,000 /枚 ¥39,600 /枚

ケミテクト XCT 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 6枚⼊ ¥18,500 /枚 ¥20,400 /枚

3x8 (935㎜x2,450㎜)±10㎜ 6枚以上 ¥24,700 /枚 ¥27,200 /枚

3x10 (935㎜x3,070㎜)±10㎜ 6枚以上 ¥30,800 /枚 ¥33,900 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 4枚以上 ¥32,900 /枚 ¥36,200 /枚

メラタック GKBA,GTBA,GJBA,GLBA 0.55㎜(R) 3x6 (910±2㎜x1,820)+30㎜,-0㎜ 1枚⼊ ¥16,000 /枚 ¥17,600 /枚

GKB,GTB,GJB,GLB 3x6 (910±2㎜x1,820)+30㎜,-0㎜ 2枚~ ¥13,000 /枚 ¥14,300 /枚

4x8 (1,210±2㎜x2,430)+30㎜,-0㎜ 2枚~ ¥23,000 /枚 ¥25,300 /枚

プラスワンダー (受注⽣産品) W- 0.95㎜(K) 4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 1枚〜 ¥20,000 /枚 ¥22,000 /枚

グラフィカ (オーダーメイド) XIP 3x6 (935㎜x1,850㎜)±10㎜ 1枚〜 ¥37,000 /枚 ¥40,700 /枚

4x8 (1,230㎜x2,450㎜)±10㎜ 1枚〜 ¥65,800 /枚 ¥72,400 /枚

メタル化粧板 (垂直⾯⽤) ME-2931 0.8㎜ 4x8 (1,220㎜x2,440㎜)+10㎜,-0㎜ 4枚⼊ ¥22,000 /枚 ¥24,200 /枚

ME-2932〜ME-2935 0.8㎜ 4x8 (1,220㎜x2,440㎜)+10㎜,-0㎜ 4枚⼊ ¥36,000 /枚 ¥39,600 /枚

ME-2921 1.0㎜ 4x8 (1,220㎜x2,440㎜)+10㎜,-0㎜ 4枚⼊ ¥74,000 /枚 ¥81,400 /枚

マグネットメラミンEV (受注⽣産品) MGB (500㎜x2,420㎜)±1㎜ 2枚単位 ¥25,300 /枚 ¥27,900 /枚

(700㎜x2,420㎜)±1㎜ 1枚〜 ¥46,600 /枚 ¥51,300 /枚

(500㎜x2,420㎜)±1㎜ 2枚単位 ¥27,500 /枚 ¥30,300 /枚

(700㎜x2,420㎜)±1㎜ 1枚〜 ¥50,600 /枚 ¥55,700 /枚

1.15㎜ 単⾊

1.15㎜ ⽊⽬

ベルタッチ

1.2㎜(B)

0.55㎜(R)

1.2㎜(B)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.7㎜(C)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

0.95㎜(K)

2025年2⽉

品名 サイズ 設計価格 設計価格(改定後)

メラミン化粧板(標準外サイズ・F付品番)新設計価格表
アイカ⼯業株式会社

建装・建材カンパニー

価格 尺2 価格 尺2 価格 尺2 価格 尺2

カラーシステムクラシック H-,HJ- 3x6 9,200 511 9,900 550 スクラッチレス SK-,SAI,SAL 3x6 11,200 622 11,900 661

3x8 12,300 513 13,300 554 3x8 14,900 621 15,900 663

3x10 15,400 513 16,600 553 3x10 18,700 623 19,900 663

4x6 12,300 513 13,300 554 4x6 14,900 621 15,900 663

4x8 16,300 509 17,600 550 4x8 19,900 622 21,200 663

4x10 20,500 513 22,100 553 4x10 24,900 623 26,500 663

カラーシステムフィット K-,KJ- 3x6 10,300 572 11,000 611 セルサス TJ-,TJY,TK-,TKJ 3x6 11,200 622 11,900 661

3x8 13,800 575 14,800 617 TJN,TNY 3x8 14,900 621 15,900 663

3x10 17,200 573 18,400 613 3x10 18,700 623 19,900 663

4x6 13,700 571 14,700 613 4x6 14,900 621 15,900 663

4x8 18,300 572 19,600 613 4x8 19,900 622 21,200 663

4x10 22,900 573 24,500 613 4x10 24,900 623 26,500 663

フラット AI-,AY- 3x6 10,300 572 11,000 611 セルサス(PT) TS-,TSY,CS,CSY 4x8 25,300 791 26,600 831

AN-,ANY 3x8 13,700 571 14,700 613 ウイルテクトPlus EK-,ELJ,EJ-,EJY 3x6 11,600 644 12,300 683

3x10 17,200 573 18,400 613 3x10 19,300 643 20,500 683

4x6 13,700 571 14,700 613 4x8 20,600 644 21,900 684

4x8 18,300 572 19,600 613 フレアテクト OJF,OTF,OKF 3x6 16,500 917 17,200 956

4x10 22,900 573 24,500 613 4x8 29,400 919 30,700 959

パールトーン PJ-,Q-,QN- 3x6 10,900 606 11,600 644 ケミテクト XCT 3x6 20,400 1,133 21,100 1,172

他 3x8 14,500 604 15,500 646 3x8 27,200 1,133 28,200 1,175

3x10 18,200 607 19,400 647 3x10 33,900 1,130 35,100 1,170

4x6 14,500 604 15,500 646 4x8 36,200 1,131 37,500 1,172

4x8 19,400 606 20,700 647 ベルタッチ XE- 4x8 39,600 1,238 40,900 1,278

4x10 24,200 605 25,800 645 プラスワンダー W- 4x8 22,000 688 23,300 728

ラビアン JC-,JI-,ZJ-,L-,LJ- 3x6 10,900 606 11,600 644 グラフィカ 3x6 40,700 2,261 41,400 2,300

JNY,LN-,LJN 3x8 14,500 604 15,500 646 3x8 54,300 2,263 55,300 2,304

3x10 18,200 607 19,400 647 3x10 67,800 2,260 69,000 2,300

4x6 14,500 604 15,500 646 4x6 54,300 2,263 55,300 2,304

4x8 19,400 606 20,700 647 4x8 72,400 2,263 73,700 2,303

4x10 24,200 605 25,800 645 4x10 90,400 2,260 92,000 2,300

は、標準サイズ価格です。

2025年2⽉

設計価格 設計価格(F付) 設計価格 設計価格(F付)

アイカコンパクト　新設計価格表
アイカ⼯業株式会社

　平素は、アイカ製品をご愛顧いただきありがとうございます。 建装・建材カンパニー

この度、諸般の事情により設計価格の改定を2025年6⽉2⽇出荷分より実施させていただきます。

茶 ⿊

K-、H-、AI-、AY- ● ー G

JI-、JC- ● ー ー

K-、H-、AI-、AY- ー ● G

JI-、JC- ー ● ー

K-、H-、AI-、AY-

JI-、JC-

K-、H-、AI-、AY-

JI-、JC-

K-、H-、AI-、AY-

JI-、JC-

K-、H-、AI-、AY-

JI-、JC-

K-、H-、AI-、AY-

JI-、JC-

■受注単位︓3㎜は3枚以上、6㎜は2枚以上、13㎜・16㎜は1枚以上

■アイカコンパクトは受注⽣産品です。(標準納期　1〜9枚　受注後5週間、10〜100枚　受注後2か⽉、101枚以上　受注後3か⽉)

■アイカメラミン化粧板のほぼ全柄に対応できます。

　※セルサス仕様は対応できません。セルサス柄については表⾯仕上げを変更すれば対応可能ですが、指紋レス機能はありません。

　※アイカコンパクトはコア⾊、表⾯仕上げに制限がありますのであらかじめご確認ください。(コア⾊︓茶、⿊のみ対応可能)

　※壁⾯⽤途には3㎜メラミン不燃化粧板(セラール)、または3㎜壁⾯⽤メラミン化粧板(タフウォールS)を使⽤してください。

/枚 ¥120,000 /枚16㎜ ● ー N74
(梨地) ¥61,200 /枚 ¥108,800 /枚 ¥67,500

13㎜

● ー N74
(梨地) ¥49,500 /枚

ー ● N74
(梨地) ¥59,400 /枚 ¥105,600 /枚 ¥65,700 /枚

/枚 ¥88,000 /枚 ¥54,900 /枚 ¥97,600

¥116,800 /枚

¥29,700 /枚 ¥52,800 /枚

ー ● N74
(梨地) ¥36,000 /枚 ¥64,000 /枚 ¥39,600 /枚 ¥70,400 /枚

6㎜

● ー N74
(梨地) ¥27,000 /枚 ¥48,000 /枚

¥19,800 /枚 ¥35,200 /枚

3㎜

¥18,000 /枚 ¥32,000 /枚 ¥19,800 /枚 ¥35,200 /枚

¥38,400 /枚¥21,600 /枚

2025年2⽉

厚さ メラミン総合
対応品番

コア⾊

仕上げ

サイズ・設計価格 サイズ・設計価格(改定後)

3x6
(935x1855)±2㎜

4x8
(1235x2455)±2㎜

3x6
(935x1855)±2㎜

4x8
(1235x2455)±2㎜